
1 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Απόσπασμα της  
Αριθμ. Συνεδρίασης:    24η / 13-06-2024 
 

Αριθμ. Απόφασης:        186 /2024 
 

ΘΕΜΑ: :  «Επαναφορά του χώρου συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου   
                Σερρών, μετά τη διενέργεια των Ευρωεκλογών της 9ης Ιουνίου 2024». 
 

 

    Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 13η του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα 

της εβδομάδος Παρασκευή, έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια περιφοράς συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. Πρωτ.: 20329/24η/13-06-2024 έγγραφης 

πρόσκλησης του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε 

σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 

τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 35 Δημοτικών Συμβούλων, 

παρόντες ήταν 35,  δηλαδή: 

 

Παρόντες ήταν οι εξής (35):  
 Δρίγκα Χρυσούλα (Πρόεδρος Δ.Σ.) 
            Βαβατζιάνης Αθανάσιος 

 Βαφειάδης Μιχαήλ 

 Γάτσιος Αθανάσιος   

            Δούκας Γεώργιος  

 Ηλιοπούλου Σταλακτή  

 Ιορδανίδου Άννα    

 Ιχτιάρη Σοφία    

 Καδής Γεώργιος 

 Καζακίδης Χρυσοβαλάντης  

            Καρακολίδης Παναγιώτης 

            Καρασουλτάνη -Σιάκκα Χρυσούλα  

            Κατιρτζόγλου Βασίλειος    

 Κεΐσογλου Παναγιώτης 

            Κεσούλη Λεμονιά    

 Κουφοτόλης Νικόλαος  

            Μισιρλής Σπυρίδων   

 Μιχτσόγλου Δημήτριος    

  

Μπάρμπα Μαγδαληνή    

Μπέγος Κωνσταντίνος 

Νυχτοπάτης Γεώργιος 

Πάνου – Αναστασιάδου Σωτηρία (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος   

Παλάζη- Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

Πανταζή Βασιλική    

Πουλιάκας Παύλος  

Ταϊρης Γεώργιος      

Τουρτούρας Ιωάννης  

Τούσκα Ελένη  (Γραμματέας Δ.Σ.)   

Φρυδάς Νικόλαος     

Χατζηγαβριήλ Δέσποινα 

Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος   

Χράπας Παντελής   

Χρυσανθίδης Βασίλειος  

Χρυσάφης Αλέξανδρος    

 

 

  

ΑΠΟΝΤΕΣ (0): ΚΑΝΕΙΣ 

ΑΔΑ: ΡΟΨΤΩ10-5ΑΝ



2 

 

 

  Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη των μελών του Δημ. Συμβουλίου για το χαρακτήρα του 
κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 
στην οποία ήταν παρών η Δήμαρχος κα. Μητλιάγκα Βαρβάρα, η Πρόεδρος πραγματοποίησε 

την δια περιφοράς συνεδρίαση.        

   

   Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ύστερα την υπ’ αριθμ. 20254/12-06-2024 εισήγηση του Τμήματος  Δ/κών 

Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής: 

 

 << κα Δήμαρχε, 

         Έχοντας υπόψη,  
 
α) το υπ. αριθ. 33202/06-04-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δ/νση Εκλογών-

Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε το αρ. 50 Α΄ 06-

04-2024 ΦΕΚ, προεδρικό διάταγμα αρ. 18 σύμφωνα με το οποίο έγινε προκήρυξη εκλογών 

για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και ορίστηκε ημέρα 

διεξαγωγής της ψηφοφορίας την 9η Ιουνίου 2024.   

 

β) Το  άρθρο 6 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου και  

 

γ) την αρ. 162/2024 Α.Δ.Σ. με την οποία καθορίστηκε ως χώρος συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών κατά τους μήνες Μάιο και Ιούνιο 2024, ο χώρος 

της Κ.Ε.ΔΗ.Σ., λόγω διενέργειας των Ευρωεκλογών της 9ης Ιουνίου 2024.  

 

Παρακαλούμε για την έγκριση της επαναφοράς του χώρου για την διεξαγωγή των 

συνεδριάσεων του Δ.Σ. του Δήμου Σερρών, μετά την διενέργεια των Ευρωεκλογών της 9ης 

Ιουνίου 2024, στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 

(Διοικητήριο).  

 

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
  

Την επαναφορά των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου από την Κ.Ε.ΔΗ.Σ., στην 

αίθουσα συνεδριάσεων <Κωνσταντίνος Καραμανλής> της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 

(Διοικητήριο),  που αποτελεί επί μακρά σειρά ετών τον χώρο Συνεδριάσεων αυτού.  

   

 

Αναθέτει στην κα. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                              Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 
 ΔΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ                                        ΤΟΥΣΚΑ ΕΛΕΝΗ 

   
 
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

          
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΟΨΤΩ10-5ΑΝ



3 

 

 
 
 
 
 Σέρρες 13-06-2024 

 
          Πιστό Αντίγραφο 
 
   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 
 
  ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

 
                  Μ. Ε. Δ. 
  
  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.  

                   
 
            ΣΚΟΔΡΑ ΒΑΪΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟΨΤΩ10-5ΑΝ


		2024-06-13T14:48:57+0300
	Athens




